
 *KUJMXOPW95SB* 
KUJMXOPW95SB 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor sociálních věcí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

1 
 

 
Č. j.: JMK  74945/2023 Sp. zn.: S - JMK  60129/2023 OSV - Ju Brno 18.05.2023 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor sociálních věcí, oddělení SPO a rodinné politiky (dále jen „krajský 
úřad“), příslušný k rozhodování podle § 49  odst. 1 a 61 odst. 2 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně -
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), posoudil žádost Sdružení pěstounských 
rodin, z.s., Anenská 10, 602 00  Brno, (dále jen „Sdružení“), ze dne 19.04.2023 o provedení změny v pověření 
k výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dále jen „pověření“) a v  řízení vedeném dle ustanovení zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dle ustanovení § 49 odst. 6 
písm.  b) zákona, rozhodl takto: 

Sdružení se mění pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí, na jehož základě je oprávněno vykonávat 
následující činnosti: 

1. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s  péčí o dítě. 
2. Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o 

dítě zdravotně postižené. 
3. Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou. 
4. Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku. 
5. Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti.  
6. Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b.  
7. Převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče k  přijetí dítěte 

do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad, provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče. 

8. Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v  souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte  
do pěstounské péče. 

9. Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o 
výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a po radenskou péči 
poskytnout. 

10.  Vyhledání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a  jejich oznamování obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností. 

 
a to v plném rozsahu v následujících místech výkonu: 

 
Poradna náhradní rodinné péče Brno, Anenská 10, 602 00  Brno 
Poradna náhradní rodinné péče Plzeň, Purkyňova 1020/27, 301 00  Plzeň 
Poradna náhradní rodinné péče Praha, Na Zlatnici 144/8, 147 00 Praha 4 



 

2 
 

Poradna náhradní rodinné péče Kroměříž, Soudní 1282/9, 767 01 Kroměříž  
Poradna náhradní rodinné péče České Budějovice, Na Sadech 1854/29, 370 01  České Budějovice 
Poradna náhradní rodinné péče Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 70, Vnitřní Město, 588 56 Telč 
Sdružení pěstounských rodin Znojmo, Náměstí Armády 1215/10, 669 02  Znojmo  
Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém, Moravskoslezském, 
Vysočina, Jihočeském, Plzeňském, Středočeském, Pardubickém, Ústeckém, Hlavní město Praha  

         
O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 19.04.2023 krajský úřad obdržel žádost Sdružení o změnu rozhodnutí o pověření, konkrétně změnu 
místa výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dále jen „SPO“) v Plzni, a to z místa výkonu SPO Houškova 25, 
Plzeň, na adresu Purkyňova 1020/27, 301 00 Plzeň. A dále o vydání pověření pro nové místo výkonu SPO a 
to na adrese náměstí Zachariáše z Hradce 70, Vnitřní Město, 588 56 Telč. 

V záležitosti změny místa pověření v Plzni, byla k žádosti doložena smlouva o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání k novému výkonu SPO v Plzni, uzavřená na dobu určitou, a to od 01.04.2023 do 31.03.2024, 
s možností automatického prodloužení vždy na jeden rok, doloženy byly materiální a technické podmínky a 
plánek prostor. 

Pro objektivní posouzení žádosti byl dne 27.04.2023 dožádán Krajský úřad Plzeňského kraje k  provedení 
místního šetření pobočky Sdružení, neboť krajský úřad by mohl toto šetření provést jen s  obtížemi . Z  jeho 
zprávy ze dne 05.05.2023, kterou krajský úřad obdržel dne 05.05.2023 vyplývá, že kontrolou materiálních   
a technických podmínek pro výkon SPO nebyly zjištěny nedostatky.  

V záležitosti zřízení nového místa výkonu SPO, tj. na adrese Telč, byla k  žádosti doložena smlouva o 
pronájmu nebytových prostor uzavřená na dobu neurčitou, a to od 01.04.2023, doloženy byly materiální a 
technické podmínky a plánek prostor.  

Pro objektivní posouzení žádosti bylo dne 15.05.2023 Sdružení požádáno o zaslání podrobné 
fotodokumentace místa poskytování SPO v Telči, neboť krajský úřad by mohl toto šetření provést jen 
s obtížemi. Ze zaslané fotodokumentace, kterou krajský úřad obdržel dne 16.05.2023 vyplývá, že jsou 
splněny materiální a technické podmínky pro výkon SPO.  

Dne 16.05.2023 byl pořízení výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob, z něhož vyplynulo, že nejsou 
žádné informace o odsouzení dotyčné právnické osoby.  

Na základě výše popsaného krajský úřad v plném rozsahu vyhověl žádosti o změnu pověření k  výkonu SPO. 
Všechny činnosti a ostatní místa výkonu SPO zůstaly nedotčeny tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

Po celou dobu poskytování SPO musí mít pověřená osoba sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti za 
škodu způsobenou výkonem SPO, a to v  souladu s ustanovením § 49 odst. 9 zákona. Dále je povinna 
v souladu s ustanovením § 49 odst. 10 písm. a) zákona oznámit orgánu, který o pověření rozhodl, tj. krajský 
úřad, změny skutečností rozhodných pro vydání pověření nebo pozastavení činností uvedených v  pověření,  
a to do 15 dnů od jejich vzniku. 

 

 



 

3 
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu práce a 
sociálních věcí, prostřednictvím krajského úřadu, který toto rozhodnutí vydal.  

 

 
 
 
PhDr. Petr Horehleď 

                  vedoucí odboru  
                                                                                                                v z. PhDr. Jarmila Bisomová 
                                                                                                     vedoucí oddělení SPO a rodinné politiky                                                                                                                        
 

Počet listů rozhodnutí:  2 

Počet příloh/listů příloh: 0/0 

 

Sdružení pěstounských rodin, z.s., Anenská 10, 602 00 Brno  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 


		2023-05-18T08:37:15+0000




